事 務 連 絡

令和３年１月２３日

都道府県旅行業担当課長 殿

観光庁 参事官（旅行振興）

富山県における高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜の確認について

（周知依頼）

標記については、本日、農林水産省より、富山県小矢部市の養鶏場において、家

畜伝染病である高病原性鳥インフルエンザの疑似患畜が確認されたことについて、

公表されました。

つきましては、貴都道府県知事登録の旅行業者等に対し、鳥インフルエンザに関し

ては、政府等から公表される最新の情報の収集に努め、旅行者又は旅行予定者から

の問い合わせ等に際しては、通常の生活においてはヒトへの感染は極めて低いと考

えられること等、正確な情報提供を図るよう、周知方よろしくお願いいたします。

なお、旅行業関係団体については別添のとおり、周知依頼を行っておりますので、

ご了知願います。

（参考URL）

農林水産省

https://www.maff.go.jp/j/press/syouan/douei/210123.html

https://www.maff.go.jp/j/press/syouan/douei/210123.html